UNITAU

Unlversldade de Ti1ubilté
Auta,quia ~unlcipal de ~me Especial
RoconheClda polo Dec. FISd. N' 7S.n~l7a
ReC'edenciada pelo CEEISP
CNPJ 45.17ê.153/01J!l1.22

ReltorU
Rua 4 d. Marçc, 432 Cenlro Taub.te-SP CEP:12020.270
Tel.: (12) 3&25-4HlQ '''''' (12)=-76SGwww.lmit.u.br reltOlia@unHaubr

Pró-reltorlll d" Admlnl5lraçio
Sot", d. Contratos
Avenida 09 de Julho'" 246 CEm,." TaubatélSP CEP'1202()-200
Tel.:(12)3624.oIl105 ta" (12)3631-2338
o<>n\l'alos@unil3ll.br

TERMO OE ADITAMENTO N' 02 AO CONTRATO N' 07/2016,
QUE TEM POR OBJETO O FORNECIMENTO DE DIPLOMAS

EM CARTÃO E EM PERGAMINHO ANIMAL, CELEBRADO

ENTRE A UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ E A DALCINGRAF

ARTES GRÁFICAS LTOA EPP.

Pelo presente instrumento, a UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ e a empresa

DALCINGRAF ARTES GRÁFICAS LTOA EPP, resolvem aditar o Contrato aama indicado, para dele
fazer constar a seguinte alteração:

cLAUSULA PRIMEIRA - Fica auloMzada a supressão contratual de 20,957% aproximadamente,

equivalente a redução de R$ 2.735,00, passando o valor tolal do Contrato de R$ 13.050,00 para R$

10.315,00 (dez mil reais, trezentos e quinze reais), com fundamento no art. 65, SI', da Lei Federal n'
8.666/93, conforme consta nos autos do Processo Carta Convite n' 0512016.

Item Descrição Qtd. Qtd.com Valor Unit. Valor Total com
inicial supressão supressão

Diploma em cartão opalina branco, 180g, no
01 formato 21,5 em x 31,5 em, 1 x 1 cor em

3000 2.500 R$ 2,95 R$ 7.375,00preto, dados variáveis na frente e no verso,
individuais de oraduação.
Diplomaem pergaminhoanimaltratado
personalizado(máscarae dadosvariáveis),formato

02 final 21,Semx 31,Sem.Impressãofrentee versoem 100 70 R$42,00 R$ 2.940,00tintapreta.Moldura,seloe brasãoda cidadede
Taubatéemhotstampingdourado.

Tolal: R$10.31~OO

cLÁUSULA SEGUNDA - São ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato aqui não
expressamente alteradas.

Assim, por estarem justas e acordadas, assinam as partes o presente

Termo de Aditamento, em 02 (duas) vias de mesmo teor e forma, para todos os efeitos legais.

Taubaté, 25 de outubro de 2017.

~
UNIVERSIDADE DE TA\l(lATÉ

[ CONTRATANTE

t; 1114/0001:0 '.' ,~~Wok
. 'I)ALCINGRAF , CONTRATADA
.... GRÁFICAS LTOA. 1

.,. RUA PARANAVAi, 810
t VILA E. PERNETA - CEP 83324-390 !
L PINHAIS- PARANÁ -\

http://12=-76SGwww.lmit.u.br

	00000001